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Annotatsiya: Soʻnggi yillarda yuridik adabiyotlarda Oʻzbekiston Respublikasining jamoat 

xavfsizligini taʼminlash masalalari tobora koʻproq oʻrganilmoqda, chunki bugungi kunda jamoat 
xavfsizligi butun dunyo hamjamiyati uchun dolzarb boʻlgan global muammo hisoblanadi. Jamoat 
xavfsizligi tushunchasi inson hayotining muhim bir qismi boʻlgani kabi uni taʼminlovchi tashkilotlar 
ham mamlakatning asosiy qismlaridandir. Mamlakatning ichki tarkibiy qismlaridan hisoblangan 
jamoat xavfsizligi tashkilotlari ham birinchi navbatda tinchlik va farovonligini asrashga intiladi. 
Oʻzida tinchlik va farovonlik kategoriyalari mazmun-mohiyatini umumlashtiruvchi jamoat 
xavfsizligi tushunchasi turli davrlarda mavjud tahdidlarga koʻra turlicha ifodalab kelingan va bugungi 
kunda har bir mamlakatning ichki va tashqi xavfsizligini shakllantirishda oʻziga xos oʻrin tutmoqda. 
Ushbu maqolada jamoat xavfsizligi tushunchasi, yaqin sharq mamlakatlaridagi jamoat xavfsizligi 
tizimining tajribasi va Oʻzbekistondagi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasi sotsiologik tomonlama tahlil 
qilingan.  

Kalit soʻzlar: jamoat xavfsizligi, konsepsiya, subyekt, ijtimoiy fikr, aholi, boshqaruv, tizim. 
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Abstract: In recent years, legal literature has been increasingly studying the issues of public 

security of the Republic of Uzbekistan, since today Public Security is a global problem that is relevant 
for the entire world community. This article provides a sociological comprehensive analysis of the 
concept of Public Security, the experience of the public security system in the countries of the Middle 
East and the concept of Public Security in Uzbekistan.  

Key words: Public Security, Concept, subject, Social Thought, population, management, 
system. 

 
Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti taʼkidlaganidek “Xalqimizning xavfsizligi, tinchligi va 

osoyishtaligini saqlash bugun ham, kelajakda ham eng ustuvor vazifamiz boʻlib qoladi. Chunki 
faqatgina tinchlik-osoyishtalik mamlakatimizning har tomonlama rivojlanishining asosiy kafolatidir” 
[1]. Yaʼni, muayyan jamiyat yoki davlat uchun eng asosiy xavf-xatarlardan beri ichki tartibsizlikdir. 
Yuqorida taʼkidlanganidek mamlakat uchun iqtisodiy, madaniy, mafkuraviy, maʼnaviy va boshqa 
turdagi xavf-xatarlarni jamoat xavfsizligi tashkilotlarining oʻzaro muvofiq harakatlari asosida 
bartaraf etish mumkin. Shu sababli ichki tartib qoidalarni nazorat qiladigan va jamoat xavfsizligini 
saqlaydigan tashkilot va markazlar uzoq zamonlardan beri barcha mamlakatlar uchun tinchlik va 
farovonlik kafolati boʻlib kelmoqda. 

Hozirgi innovatsion rivojlanish jadal tus olgan davrda, respublikamiz hududida jamoat 
tartibini saqlash va xavfsizlikni taʼminlash sohasida ham zamonaviy tizimni joriy etib borishni taqozo 
etmoqda. Yangi Oʻzbekistonda jamoat xavfsizligi tizimini tubdan isloh qilish va uning yangi, xorijiy 
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tajriba va milliy mentalitetlarga tayangan holda tizimi shakllanishini bosh maqsadi Oʻzbekiston 
Respublikasi Prezidentining PF-6196-son farmonida belgilangan [2]. Farmon maqsadi Jamoat 
xavfsizligini taʼminlash, huquqbuzarliklarning oldini olish va jinoyatchilikka qarshi kurashishning 
yaxlit tizimini shakllantirish, ichki ishlar organlarining eng quyi boʻgʻinidan respublika darajasigacha 
samarali faoliyatini yoʻlga qoʻyish va zamonaviy ish uslublarini joriy etish orqali mamlakatimizda 
huquq-tartibot va qonuniylikni mustahkamlash, aholining tinchligi va osoyishtaligini taʼminlash 
boʻlib, farmonda jamoat xavfsizligini taʼminlash tizimida ichki ishlar organlari faoliyatini yangi 
bosqichga olib chiqish va jamoat xavfsizligini taʼminlashdagi yangi mexanizmlar asosan ichki ishlar 
organlari bilan bogʻliqligini koʻrishimiz mumkin. Xususan Ichki ishlar vazirligi tuzilmasida Jamoat 
xavfsizligi masalalari ilmiy-amaliy tadqiqot markazining va Jamoat xavfsizligi konsepsiyasining 
tashkil etilishidir.  

Jamoat xavfsizligi tushunchasini ifodalovchi koʻplab tadqiqotlar amalga oshirilgan boʻlib, 
faqat yuridik tomonlama oʻrganilgan. Ammo jamoat xavfsizligi bu katta sotsial-huquqiy toifadir. 
shuning uchun ham jamoat xavfsizligini sotsial jihatdan oʻrganib, uning sotsial jihatlarini tahlil qilish 
dolzarb mavzu hisoblanadi. Mamlakatimizda jamoat xavfsizligini tartibga solib, uning ham huquqiy 
ham sotsial tomonlama yoritib beruvchi va tartibga soluvchi meʼyoriy hujjat bu Oʻzbekiston 
Respublikasi jamoat xavfsizligi konsepsiyasidir. Ushbu konsepsiya Oʻzbekiston Respublikasi 
Prezidentining “Oʻzbekiston Respublikasi Jamoat xavfsizligi konsepsiyasini tasdiqlash va uni amalga 
oshirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida” gi 2021-yil 29-noyabr PF-27-son Farmoni asosida tasdiqlandi 
[3]. 

Farmonda jamoat xavfsizligini taʼminlashdagi ilgʻor xorijiy va milliy tajribalar asosida ishlab 
chiqilgan hamda aholini har qanday tahdidlardan kafolatli himoya qilishga qaratilgan uchta katta 
loyiha va mexanizm tasdiqlanishi belgilangan. Bular: 
1. Oʻzbekiston Respublikasi jamoat xavfsizligi konsepsiyasi 
2. 2022-2025-yillarda Oʻzbekiston Respublikasida jamoat xavfsizligini taʼminlash tizimini 

rivojlantirish strategiyasi 
3. 2022-2025-yillarda Oʻzbekiston Respublikasida jamoat xavfsizligini taʼminlash tizimini 

rivojlantirish strategiyasini 2022-yilda amalga oshirish boʻyicha “yoʻl xaritasi”. 
Oʻzbekiston Respublikasi jamoat xavfsizligi konsepsiyasi 5 bobdan iborat boʻlib, birinchi 

bobda umumiy qoidalar keltirilgan. Unga koʻra ushbu konsepsiya milliy xavfsizlikning asosiy 
yoʻnalishlaridan biri hisoblangan jamoat xavfsizligini taʼminlash sohasidagi davlat siyosatini 
belgilovchi muhim hujjat hisoblanadi [3]. Shuningdek konsepsiyada ikki asosiy tushuncha yaʼni 
jamoat xavfsizligi va jamoat xavfsizligini taʼminlash taʼrif berilgan. Konsepsiyaga koʻra jamoat 
xavfsizligi bu – jamiyatning qonunga xilof tajovuzlar, ijtimoiy va millatlararo nizolar, favqulodda 
vaziyatlar va boshqa tahdidlardan himoyalanganlik holati boʻlib, u jamiyatning barqaror 
rivojlanishiga xizmat qiladi hamda insonning huquqlari, erkinliklari va qonuniy manfaatlari roʻyobga 
chiqarilishini taʼminlaydi. Konsepsiyada keltirilgan taʼrifda biz davlat xavfsizligiga yaqin koʻrinishda 
yoritilgan. Ilmiy tadqiqotlarda ham koʻpchilik olimlar va tadqiqotchilar jamoat xavfsizligi 
tushunchasini davlat yoki umumiy xavfsizlikka yaqin ravishda taʼriflaydilar. Misol uchun V.N Konin 
jamoat xavfsizligini taʼminlashda davlatning ichki ishlar vazirligi faoliyatini koʻradi va jamoat 
xavfsizligini taʼminlashdagi asosiy vazifalarni ichki ishlar xodimlari amalga oshirishini taʼkidlagan 
[4]. Oʻzbekiston respublikasida ham jamoat xavfsizligini taʼminlanishi bevosita ichki ishlar vazirligi 
hamda milliy gvardiya bilan bogʻliqdir. Bu borada ichki ishlar vazirligi tizimidagi oʻzgarishlar 
(jamoat xavfsizligi masalalari ilmiy-amaliy tadqiqot markazi va jamoat xavfsizligi departamentining 
tashkil etilishi) va Milliy gvardiya institutining 2021-yilda Jamoat xavfsizligi universiteti nomi bilan 
qayta nomlanishi yaqqol misoldir. Konsepsiyaning 2-bobida (Jamoat xavfsizligini taʼminlash 
sohasini davlat tomonidan tartibga solish) jamoat xavfsizligini taʼminlovchi subyektlar ham 
konsepsiyada keltirilgan boʻlib ular Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi, Ichki ishlar 
vazirligi, Milliy gvardiya, Favqulodda vaziyatlar vazirligi, Davlat xavfsizlik xizmati, Bosh 
prokuratura, Mahalla va oilani qoʻllab-quvvatlash vazirligi, Axborot texnologiyalari va 
kommunikatsiyalarini rivojlantirish vazirligi, Sogʻliqni saqlash vazirligi, mahalliy davlat hokimiyati 
organlaridan iborat. Konsepsiyada har bir subyektning vazifalari ham keltirilgan. 3-bob esa 
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konsepsiyani amalga oshirish mexanizmlari keng yoritilgan. Unda konsepsiyani amalga oshirish 
boʻyicha qonunchilikni takomillashtirishdan boshlanib maqsadli va manzilli dasturlarni ishlab 
chiqish, jamoat xavfsizligini taʼminlashga qaratilgan idoralararo amaliy oʻquv mashgʻulotlarini 
oʻtkazish, malakali kadrlarni tayyorlash, ularni joy-joyiga qoʻyish, tizimli malakasini oshirish va 
qayta tayyorlash, jamoat xavfsizligiga xatarlarning holati va darajalarini belgilovchi mezonlarni va 
asosiy koʻrsatkichlarni ishlab chiqish hamda joriy etish, joriy va istiqboldagi rivojlanishini prognoz 
qilish, mavjud va yuzaga kelishi mumkin boʻlgan tahdidlarni belgilash, ularni bartaraf etish chora-
tadbirlarini ishlab chiqish va amalga oshirish kabi va boshqa mexanizmlar keltirilgan. Ammo 
sotsiologik tomonlama tahlil qiladigan boʻlsak, mexanizmlar qatorida ijtimoiy fikrni oʻrganish va 
sotsiologik tadqiqotlar orqali tizimni tashkil etish jihatlari keltirilmagan. Konsepsiyani 4-bobi 
kutilayotgan natijalar boʻlib, unda konsepsiyani amalga oshirishning pirovard natijasi jamoat 
xavfsizligini, aholining tinchligi va osoyishtaligini taʼminlashning sifat jihatidan yangi tizimini 
samarali tatbiq etish, shaxs, jamiyat va davlat xavfsizligini taʼminlashning ishonchli va samarali 
mexanizmlarini joriy etish hisoblanishi keltirilgan. 5-bob yakunlovchi boʻlib, davlat hokimiyati va 
boshqaruvi organlari mansabdor shaxslari oʻz xizmat majburiyatlari yuzasidan jamoat xavfsizligini 
taʼminlash borasida zarur chora-tadbirlar belgilanishi hamda ularning oʻz vaqtida amalga oshirilishini 
taʼminlamaganligi uchun qonun hujjatlariga muvofiq javobgarlikka tortilishi mumkinligi qayd 
etilgan.  

Xulosa oʻrnida shuni taʼkidlash mumkinki, konsepsiya mamlakatimizda jamoat xavfsizligini 
taʼminlashni tubdan isloh qiluvchi normativ hujjatdir. Unda jamoat xavfsizligini taʼminlash mohiyati, 
uning natijasida erishiladigan yutuqlar, mamlakat kelajagini yangi bosqichga olib chiqishini 
koʻrishimiz mumkin. Jamoat xavfsizligi davlat xavfsizligiga yaqin ammo koʻproq fuqaroning 
ijtimoiy jihatlari bilan bogʻliq boʻlganligi uchun uni amalga oshirishda sotsiologik va psixologik 
yondashuvlarni va tadqiqotlarni amalga oshirish, ijtimoiy fikrni oʻrganish va uni jamoat xavfsizligini 
taʼminlash mexanizmlarida qoʻllash maqsadga muvofiqdir.  
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